

**Protokół nr 4/11  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 2 lutego 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Maria Krause. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił przyczyny przygotowania propozycji korekty Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007–2017 oraz zadań inwestycyjnych na 2011 rok, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie przewodnicząca obrad Maria Krause odczytała fragment pisma – *jej kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu* – radnych: Jana Marciniaka, Waldemara Wiązka i Piotra Wilanowskiego w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011 z dnia 19 stycznia 2011 r., który dotyczył planowanych dochodów, zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak ustosunkował się do jego treści i udzielił odpowiedzi na pytania radnych, które dotyczyły: przeznaczenia ewentualnych ponadplanowych środków finansowymi uzyskanych ze sprzedaży mienia, uzyskanymi w przypadku osiągnięcia; wskazania, czy gdyby rzeczywiście była nadwyżka ze sprzedaży mienia, to czy nie należałoby ją przeznaczyć na zmniejszenie poziomu zadłużenia Gminy Mosina.

Prowadząca obrady Maria Krause odczytała projekt dochodów budżetu Gminy Mosina na rok 2011 w zakresie Działu 700, rozdział 7005, paragrafu 0470 i 0750, a zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: zaniżonej kwoty dochodów z tytułu najmu i dzierżawy – dlatego nie jest to kwota wynikająca z uchwały budżetowej przyjętej przez Radę Miejską w Mosinie pod koniec 2010 r.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego pozostawiła sprawę dochodów projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011 Komisji Budżetu i Finansów, a sama skupiła się na zadaniach inwestycyjnych na rok 2011.

Przewodnicząca obrad Maria Krause wyraziła zgodę na tę propozycję.

Następnie prowadząca obrady Maria Krause kolejno odczytała nazwy poszczególnych zadań inwestycyjnych i przeznaczoną kwotę na ich realizację w roku 2011 oraz odnoszące się do nich fragmenty pisma radnych: Jana Marciniaka, Waldemara Wiązka i Piotra Wilanowskiego w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011 z dnia 19 stycznia 2011 r., zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak ustosunkował się do powyższych zagadnień i udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych i innych gości, które między innymi dotyczyły: przedmiotu drugiego etapu budowy obwodnicy miasta Mosina; wskazania, co projektant wykona oprócz koncepcji budowy obwodnicy miasta Mosina za 200.000,00 zł; wskazania kosztów, jakie musi ponieść projektant obwodnicy miasta Mosina; obawy, czy Gmina Mosina nie przygotowuje zbyt wielu projektów zadań inwestycyjnych, które nie będą miały szans na realizację z uwagi na ograniczające się środki finansowe; wskazania, czy w Rogalinie przewiduje się dofinansowanie zadania dotyczącego ul. Poznańskiej, na które rada sołecka przewidziała środki finansowe; wskazania, czy do budżetu Gminy Mosina na rok 2011 zostało wprowadzone zadanie dotyczące ul. Krosińskiej; realizacji zadania dotyczącego ul. Reja w Mosinie i wieży widokowej; określenia zakresu realizacji w roku 2011 zadania dotyczącego projektu i realizacji utwardzenia ulic

wraz z odwodnieniem; wskazania, czy w roku 2011 będzie realizowana ul. Jasna w Mosinie od ul. Śremskiej do lasu i droga gminna w Borkowicach; planów dotyczących ulic na Osiedlu nr 5 w Mosinie; chodnika w Radzewicach; wskazania zakresu realizacji w roku 2011 zadania dotyczącego ul. Wodnej w Mosinie za kwotę w wysokości 300.000,00 zł.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości wyodrębnienia w ramach budowy sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnych konkretnych zadań inwestycyjnych; przebiegu planowanej obwodnicy miasta Mosina; przygotowania pełnej informacji o stanie przygotowania poszczególnych zadań w ramach projektu i budowy chodników; realizacji zadania dotyczącego ul. Sikorskiego w Rogalinku; ścieżek rowerowych, ich standardu i wyboru do realizacji; zakresu realizacji w roku 2011 zadania dotyczącego uzbrojenia terenu inwestycyjnego przy ul. Śremskiej w Mosinie i odwodnienia Osiedla nr 5 w Mosinie; rozwiązania problemu zalewania posesji w Dymaczewie Starym i Dymaczewie Nowym; terminu realizacji modernizacji placu 20 Października w Mosinie.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby Burmistrz Gminy Mosina poinformował radnych o większych zadaniach remontowych, jakie planuje wykonać w roku 2011 oraz przekazał informację o „rozpisanej” kwocie „1 milion 602” w ramach zakupu usług pozostałych. Stwierdził też, że brakuje jemu, aby załącznik inwestycyjny wyglądał tak, jak informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych, którą radni otrzymali w październiku 2010 r.

Radny Waldemar Waligórski zgłosił wniosek o wprowadzenie tematu dotyczącego odwodnienia Osiedla nr 5 w Mosinie na posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego ustaliła, że w dniu 18 lutego br. o godz. 16.00 odbędzie się dodatkowe posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie poświęcone projektowi budżetu Gminy Mosina na rok 2011 w zakresie zadań inwestycyjnych. Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego ustaliła też, że dodatkowym tematem jej kwietniowego posiedzenia będzie: „Zapoznanie się z problematyką wydania warunków zabudowy dla działki Stanisława Świerczyńskiego w Krajkowie”.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj wraz z radnym Waldemarem Waligórskim przeprowadzili polemikę na temat wniosków jednostek pomocniczych Gminy Mosina do projektu budżetu na rok 2011 i braku odpowiedzi na nie.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.55.**

**protokolował**

*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczyła**

*Maria Krause*  
**Maria Krause**